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NOTAT 

Orientering vedr. Movia beslutning om tidsintervaller på 
stoppestederne 

Movia har den 2. april udsendt en nyhed ud om, at de i forlængelse af 
beslutningen om at genindføre rutebeskrivelser på stoppestederne, har 
besluttet at supplere med trykt information om, hvor tit bussen kører i 
løbet af døgnet og hen over ugen på henholdsvis hverdage, lørdage og 
søndag/helligdage. Movia opsætter disse nye stoppestedstavler på alle 
stoppesteder på Sjælland fra medio april og frem mod sommerferien. 
Stoppesteder uden digitale informationsskærme vil blive prioriteret 
først. 
 
Movias udkast til design for nye stoppestedstavler:  
 

 
 
Vedlagt 

- Nyhed fra Movia d. 2. april 2019: Vi sætter tidsintervaller op 
på stoppestederne efter påske. 



Movia: Vi sætter tidsintervaller op på 
stoppestederne efter påske
02-04-2019

I forlængelse af beslutningen om at genindføre rutebeskrivelser på stoppestederne, 
har Movia også besluttet at supplere med trykt information om, hvor tit bussen kører i 
løbet af døgnet og hen over ugen på henholdsvis hverdage, lørdage og 
søndag/helligdage.

Dermed har Movia imødekommet langt hovedparten af bekymringerne for, om det bliver 
sværere at bruge bussen uden trykte køretider på stoppestederne.

"Vi er blevet kritiseret for ikke at lytte, og det er vi kede af. I de mange debatindlæg og breve, 
kunder har sendt til os, har flere peget på, at information om hvor tit bussen kører hen over 
døgnet og ugen kunne være en god løsning. Og da bussens tidsintervaller kun ændrer sig 
med nogle års mellemrum, er vi enige med kunderne i, at det er et godt supplement til den 
digitale information", fortæller kommunikationsdirektør i Movia, Camilla Struckmann.

Movia er ved at indhente tilbud fra eksterne leverandører på opgaven med at sætte de nye 
linjetavler op. En af de ting, der konkurreres på, er, hvor hurtigt leverandøren kan gå i gang. 
Så om alt går vel, håber Movia, at arbejdet med at sætte tavlerne op går i gang efter påske og 
vil være færdigt inden sommerferien. Stoppesteder uden digitale informationsskærme vil blive 
prioriteret først.
De printede køreplaner er også på vej ud i busserne fra slutningen af denne uge. Movia vil 
løbende følge op på, hvor der mangler køreplaner og supplere op.

Efter dialog i Movias tilgængelighedsforum, hvor handicap- og ældreorganisationerne er 
repræsenteret, vil den nye linjetavle også rumme en guide til, hvordan man bruger sms 1250-
servicen. Den information er skrevet med større skrift end de tidligere trykte køreplaner og 
den information, som hænger på stoppestedet i dag. Det skal gøre det nemmere for 
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